

Fremas ApS
Hejringvej 4, Snæbum, 9500 Hobro

CVR-nr. 38 03 57 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

Frederik Gøttrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fremas ApS Hejringvej 4 Snæbum 9500 Hobro
	CVR-nr.: 38 03 57 03
	Stiftet: 13. september 2016
	Hjemsted: Mariagerfjord kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Frederik Gøttrup Kastrup
Revisor	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Kapitalinteresser	HG Farming SIA, Letland Gøttrup Group ApS, Danmark

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drive maskinhandel og at eje kapitalbesiddelser i andre virksomheder samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -15.306 kr. mod 503.059 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 962.892 kr. mod 917.305 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-15.306	503.059
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-38.973	-38.973
Driftsresultat	-54.279	464.086
Indtægter af kapitalinteresser	1.017.608	561.454
1 Øvrige finansielle omkostninger	-14.054	-7.087
Resultat før skat	949.275	1.018.453
Skat af årets resultat	13.617	-101.148
Årets resultat	962.892	917.305
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.017.608	561.454
Overføres til overført resultat	0	355.851
Disponeret fra overført resultat	-54.716	0
Disponeret i alt	962.892	917.305

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	99.852	138.825
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>99.852</u>	<u>138.825</u>
3 Kapitalinteresser	3.917.281	2.899.673
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.917.281</u>	<u>2.899.673</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.017.133</u>	<u>3.038.498</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	16.125	16.125
Varebeholdninger i alt	<u>16.125</u>	<u>16.125</u>
Udskudte skatteaktiver	7.190	0
Tilgodehavende selskabsskat	12.000	0
Andre tilgodehavender	132.481	263.925
Tilgodehavender i alt	<u>151.671</u>	<u>263.925</u>
Likvide beholdninger	713.671	771.668
Omsætningsaktiver i alt	<u>881.467</u>	<u>1.051.718</u>
Aktiver i alt	<u>4.898.600</u>	<u>4.090.216</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.892.281	874.673
Overført resultat	659.074	713.790
Egenkapital i alt	2.601.355	1.638.463
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	6.427
Hensatte forpligtelser i alt	0	6.427
Gældsforpligtelser		
Gæld til kapitalinteressere	1.500.000	1.500.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.500.000	1.500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.288	120.875
Selskabsskat	0	95.684
Anden gæld	736.957	728.767
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	797.245	945.326
Gældsforpligtelser i alt	2.297.245	2.445.326
Passiver i alt	4.898.600	4.090.216

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	313.219	357.939	721.158
Resultatandel	0	561.454	355.851	917.305
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	874.673	713.790	1.638.463
Resultatandel	0	1.017.608	-54.716	962.892
	50.000	1.892.281	659.074	2.601.355

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	14.054	7.087
	<u>14.054</u>	<u>7.087</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	194.865	194.865
Kostpris 31. december 2022	<u>194.865</u>	<u>194.865</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-56.040	-17.067
Årets afskrivninger	-38.973	-38.973
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-95.013</u>	<u>-56.040</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>99.852</u>	<u>138.825</u>
3. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2022	2.025.000	25.000
Tilgang i årets løb	0	2.000.000
Kostpris 31. december 2022	<u>2.025.000</u>	<u>2.025.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	874.673	313.219
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.017.608	561.454
Opskrivninger 31. december 2022	<u>1.892.281</u>	<u>874.673</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>3.917.281</u>	<u>2.899.673</u>
